[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУТИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 декабря 2023 года  № 322
Об  утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
Путиловского сельского поселения

 Кировского муниципального района Ленинградской области»
            В соответствии  с положениями Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Путиловского сельского поселения и решением совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 27.12.2022 №35 «Об утверждении  Правил благоустройства территории муниципального образования Путиловское сельское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1.  Утвердить  муниципальную программу «Благоустройство территории Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление от 02.02.2022 №16 «Об  утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение на период 2022-2024 годы».

3. Постановление   подлежит официальному опубликованию в газете  «Ладога» и обнародованию на официальном интернет-сайте  администрации Путиловского сельского поселения.

         4. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               Н.А. Пранскунас
Разослано: дело, СЭФУиО, оф.сайт, Ладога, прокуратура
Приложение 1
к постановлению администрации

Путиловского сельского поселения
от 27.12.2023 года №322
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство территории Путиловского сельского поселения

 Кировского муниципального района Ленинградской области»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1. Наименование программы
	Муниципальная программа " Благоустройство территории Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»

	2. Основание разработки муниципальной программы

(наименование, номер и дата распоряжения главы Путиловское сельское поселение о разработке муниципальной программы)
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 03 декабря 2021 года  № 265 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация Путиловского сельского поселения

	4. Ответственный исполнители  муниципальной программы
	Администрация Путиловского сельского поселения

	5. Соисполнители  муниципальной программы
	Администрация Путиловского сельского поселения

	6. Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

- Улучшение качества жизни и отдыха населения Путиловского сельского поселения;

- Совершенствование системы благоустройства в населенных пунктах Путиловского сельского поселения;

- Повышение инвестиционной и эстетической привлекательности поселения
 Задачи:

- Улучшение качества жизни и отдыха населения;

- Повышение престижности проживания в сельской местности;
- Повышение уровня занятости местного населения и создание новых рабочих мест

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2024 – 2028 годы

	8. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет - 9773,35 тыс. руб., в том числе:

бюджет КМР - 3000,0 тыс. руб.,
мест.бюджет – 6773,35 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2024 год:

Бюджет КМР - 3000,0 тыс. руб.,

мест.бюджет - 1739,94 тыс. руб.,
2025 год:

Бюджет КМР - 0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет - 1086,65 тыс. руб.,
2026 год:

Бюджет КМР - 0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет - 523,72 тыс. руб.,
2027 год:

Бюджет КМР - 0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет - 1711,52 тыс. руб.,
2028 год:

Бюджет КМР - 0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет - 1711,52 тыс. руб.
Денежные средства подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов на очередной финансовый год исходя из его возможностей.

	9.  Основные целевые индикаторы
	Организация и осуществление мероприятий  по содержанию уличного освещения:

           Площадь уличного освещения, м2
Организация и осуществление мероприятий  по озеленению:
           Кол-во высаженной рассады, шт.
Организация благоустройства территории поселения (за исключением осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним):

           Площадь благоустройства, м2

           Ремонт техники, шт.

Организация и осуществление мероприятий  по организации сбора и вывоза мусора:

            Уборка свалок, шт.
            Покупка контейнеров, урн, шт.

	10.  Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:

-улучшить качество жизни и отдыха людей, проживающих в населенных пунктах поселения;

-создать благоприятные условия для обеспечения комфортного проживания в поселении;

- улучшить санитарное и экологическое состояние территории.

	11. Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Подпрограмм нет

Приложение 2

к постановлению администрации

Путиловского сельского поселения
от 27.12.2023 года №322
	Мероприятия по муниципальной программе

	«Благоустройство территории Путиловского сельского поселения

 Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
проекта, структурного элемента
	Ответственный исполнитель,
 соисполнитель, участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местные бюджеты
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Благоустройство территории Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	 администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	4739,94

	1739,94
	 3000,0

	2025
	1086,65

	1086,65

	2026
	523,72

	523,72

	2027
	1711,52

	1711,52

	2028
	1711,52

	1711,52

	Итого по муниципальной  программе

	9773,35

	6773,35
	3000,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства и содержания территории в границах населенных пунктов поселения»

	Уличное освещение
	 администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	1289,71

	1289,71

	2025
	652,1

	652,1

	2026
	85,61

	85,61

	2027
	1261,40

	1261,40

	2028
	1261,40

	1261,40

	ИТОГО

	4550,22

	4550,22

	Озеленение
	администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	10,00

	10,00

	2025
	10,00

	10,00

	2026
	10,00

	10,00

	2027
	10,00

	10,00

	2028
	10,00

	10,00

	ИТОГО

	50,00

	50,00

	Организация благоустройства территории поселения (за исключение осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним
	администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	218,22

	218,22

	2025
	248,62

	248,62

	2026
	248,62

	248,62

	2027
	248,62

	248,62

	2028
	248,62

	248,62

	ИТОГО

	1212,7

	1212,7

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	 администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	191,71

	191,71

	2025
	175,93

	175,93

	2026
	179,49

	179,49

	2027
	191,50

	191,50

	2028
	191,50

	191,50

	ИТОГО

	930,13

	930,13

	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	администрация Путиловского сельского

поселения

	2024
	3030,3

	30,3
	 3000,0

	2025
	0,00

	0,00

	2026
	0,00

	0,00

	2027
	0,00

	0,00

	2028
	0,00

	0,00

	ИТОГО

	3030,3

	30,3
	 3000,0